
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 32 (88) вторник 7 октября 2014 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 18.03.2010 № 33 «Об утверждении Положения об Управлении Карачаево-Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к Указу Президента Карачаево-Черкесской Республики от 18.03.2010 № 33 «Об утверждении Положения об Управлении Карачаево-Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» (в редакции Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 21.06.2011 № 213) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Сокращенное наименование Управления: Управление КЧР по ГО, ЧС и ПБ.». 
1.2. В пункте 11 раздела 3:
1.2.1. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) проводит анализ деятельности подведомственных организаций, принимает меры по ее совершенствованию;».
1.2.2. Дополнить подпунктами 5.1 и 5.2 следующего содержания:
«5.1) оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь по вопросам, относящимся к компетенции Управления, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики;
5.2) выполняет в пределах своей компетенции функции государственного заказчика при закупке товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд Карачаево-Черкесской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.3. В пункте 14 раздела 5:
1.3.1. Подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) распределяет и перераспределяет в пределах своих полномочий материально-технические средства между подведомственными организациями;».
1.3.2. Дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 
«17) несет персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в Управлении.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.

г.Черкесск Дом Правительства 24 сентября 2014 года № 194

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛеНИе

от 25 сентября 2014 г. № 62 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 28 ноября 2013 г. № 106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 28.11.2013 № 106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Урупский Водоканал» 
на 2014 год» (в редакции постановлений Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 07.03.2014 № 11, от 17.04.2014 № 22, от 25.06.2014 № 46) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Ре-
спублики» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево–Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник м-А. И. ЧОмАеВ.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛеНИе
от 25 сентября 2014 г. № 66 г. Черкесск 

 
О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14 мая 2014 г. № 26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14.05.2014 № 26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 
год» (в редакции постановления Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 25.06.2014 № 38) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Республики» и 
на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево–Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам 
и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник м-А. И. ЧОмАеВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛеНИе

от 25 сентября 2014 г. № 67 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 ноября 2013 г. № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Ударненское» на 2014 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13.11.2013 № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» на 2014 
год» (в редакции постановлений Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 07.03.2014 № 10, от 25.06.2014 № 45) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Ре-
спублики» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево–Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник м-А. И. ЧОмАеВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛеНИе

от 25 сентября 2014 г. № 68 г. Черкесск 
 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27 ноября 2013 г. № 89 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Домбайский водоканал» на 2014 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2013 № 89 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Домбайский Водоканал» 
на 2014 год» (в редакции постановлений Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 07.03.2014 № 8, от 25.06.2014 № 43) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Ре-
спублики» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам постановляет:».

 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник м-А. И. ЧОмАеВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛеНИе

от 25 сентября 2014 г. № 69 г. Черкесск 
 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27 ноября 2013 г. № 91 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Тебердинский водоканал» на 2014 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2013 № 91 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Тебердинский водоканал» 
на 2014 год» (в редакции постановлений Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 07.03.2014 № 9, от 25.06.2014 № 48) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Ре-
спублики» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево–Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам постановляет:».

 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник м-А. И. ЧОмАеВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛеНИе

от 25 сентября 2014 г. № 70 г. Черкесск 
 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 24 апреля 2014 года № 23 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО 
«Водсервис» на 2014 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 24 апреля 2014 года № 23 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водсервис» на 2014 год» сле-
дующее изменение:

 Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Республики» и 
на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам 
и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник м-А. И. ЧОмАеВ.



2 Вторник 7 октября 2014 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Зам. главного редактора Т. А. ИвАновА.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов КЧР.

Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики сообщает о проведении торгов по продаже имущества находящегося в собственности Карачаево-Черкесской Республики. 

1. Общие положения.
1.1. Основание проведения торгов: Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закон Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 года № 71-РЗ «Об управлении государственной соб-

ственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 22.11.2013 № 329 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2014-2016 
годы», распоряжения Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 01.10.2014 № 419 «Об условиях приватизации имущества являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики».

1.2. Собственник выставляемого на торги недвижимого имущества: Карачаево-Черкесская Республика. 
1.3. Организатор торгов (продавец): Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.
1.4. Форма торгов: Путем продажи на Аукционе, открытому по составу участников и закрытому по форме подачи предложений о цене имущества.
1.5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 13.10.2014г.
1.6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 11.11.2014г.
1.7. Дата признания (непризнания) претендентов участниками аукциона: 17.11.2014г.
1.8. Время и место приема заявок: Понедельник-пятница с 09-00 час. до 13-00 час. и с 14-00 час. до 17-00 час. по московскому времени по адресу: КЧР, г Черкесск, ул. Кавказская,19, Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкес-

ской Республики, каб. №3. Телефон – 8(878)2-26-62-57.
1.9. Дата, время и место проведения и подведения итогов аукциона: 02.12.2014г. 15 час.00 мин. по московскому времени по адресу: КЧР, г Черкесск, ул. Кавказская,19, Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Респу-

блики, каб. №3.
1.10. Срок окончания приема предложений о цене выставляемого на аукцион имущества: 02.12.2014 г. 15 час. 00 мин. по московскому времени.

2. Сведения об имуществе, выставляемом на торги.

N Лота  Наименование Обременение  Балансодержатель Начальная цена Размер задатка (руб)
  (договор аренды)  в том числе НДС 
    18% (руб) 

1 Помещение аптеки. Площадь общая 231,4 кв.м, номера в поэтажном плане:1-17. Литер А. Адрес: КЧР, Урупский район, п. Медногорский, ул. Мира, д.3 Нет Казна Карачаево-Черкесской  1 215 000 121 500
   Республики 
2 Нежилое помещение- аптечный пункт. Площадь: общая 29,2 кв.м. номер в поэтажном плане 1. Литер: А.  Нет Казна Карачаево-Черкесской 126 000 12 600
 Адрес: КЧР, Урупский р-он, с. Уруп, ул.Первомайская, д. 39.  Республики 
3 Подвал, назначение: нежилое. Площадь: общая 96,5 кв.м. Этаж: подвал. Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Лободина, д. 86. Нет Казна Карачаево-Черкесской  704 000 70 400
   Республики 
ИТОГО:    2 045 000 204 500

3. Условия участия в аукционе.
3.1. Общие условия:

Лицо, желающее приобрести выставляемое на аукцион имущество, (далее - Претендент) обязано осуществить следующие действия:
- в установленном порядке подать заявку одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов;
- внести задаток на счет продавца в указанном в настоящем информационном сообщении порядке.
Ограничений участия отдельных категорий физических и юридических лиц, в том числе иностранных, не установлено.
Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на претендента.

3.2.Порядок внесения задатка и его возврата:
Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой 

оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
Задаток вносится в валюте Российской Федерации в размере указанном в п.2 настоящего сообщения, и составляет 10 % от начальной цены на счет Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, ИНН 0917012783, КПП 

091701001, р/с 40302810500002000027 в ГРКЦ НБ Карачаево-Черкесского Республиканского Банка России г. Черкесск, БИК 049133001, л/с 05792001480 УФК по КЧР и должен поступить на указанный счет не позднее 14.11.2014г.
Задаток вносится единым платежом с указанием назначения платежа и номера лота.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка с этого счета.
Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке:
- в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания приема заявок задаток возвращается претенденту не позднее 5 дней со дня поступления продавцу письменного уведомления от претендента об отзыве заявки;
- в случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания приема заявок, а также если претендент не признан участником торгов, участник торгов не признан победителем, либо торги признаны несостоявшимися, задаток возвращается в течение 5 дней с 

даты подведения итогов;
3.3. Порядок подачи заявки на участие в аукционе.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявки подаются, начиная с опубликованной даты начала приема заявок, до даты окончания приема заявок, указанных в настоящем информационном сообщении, путем вручения их продавцу (или представителю продавца). 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются претенденту или его уполномоченному представителю под расписку вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов.
Заявка считается принятой продавцом, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка.
Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов.

4. Перечень требуемых для участия в аукционе документов и требования к их оформлению.
4.1. Заявка в 2-х экземплярах по утвержденной продавцом форме.
4.2. Платежный документ (платежное поручение) с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение претендентом задатка в счет обеспечения оплаты имущества в соответствии с договором о задатке, заключаемым с продавцом до перечисления де-

нежных средств.
4.3. Доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента, оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством, если заявка подается представителем претендента.
4.4. Опись представленных документов, подписанная претендентом или его уполномоченным представителем, в двух экземплярах.
4.5. Претенденты - физические лица предъявляют:
 - документ, удостоверяющий личность;
4.6. Претенденты – юридические лица представляют:
- нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
- надлежащим образом оформленные и заверенные документы, подтверждающие полномочия органов управления и должностных лиц претендента;
- письменное решение соответствующего органа управления претендента, разрешающее приобретение имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован пре-

тендент, подписанное уполномоченными лицами соответствующего органа управления с проставлением печати юридического лица, либо нотариально заверенные копии решения органа управления претендента или выписки из него;
Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации.
В случае если представленные документы содержат помарки, подчистки, исправления и т.п., последние должны быть заверены подписью должностного лица и проставлением печати юридического лица, их совершивших, либо указанные документы должны быть 

заменены на их копии, нотариально удостоверенные в установленном порядке.
С момента начала приема заявок Продавец предоставляет каждому претенденту возможность предварительного ознакомления с планом продажи, формой заявки, условиями договора купли-продажи, договора о задатке, а также с имеющейся у Продавца инфор-

мацией об объекте. 
5. Порядок проведения аукциона.

В день подведения итогов аукциона продавец рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт поступления на счет продавца установленных сумм задатков.
По результатам рассмотрения заявок и документов продавец принимает решение о признании претендентов участниками аукциона.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, либо они оформлены ненадлежащим образом;
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет продавца, указанный в настоящем информационном сообщении.
Настоящий перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.
Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются об этом в письменной форме путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте 

заказным письмом.
Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками аукциона.
В случае отсутствия заявок на участие в аукционе либо если в аукционе принял участие только один участник, продавец признает аукцион несостоявшимся.
После определения участников аукциона продавец начинает принимать предложения участников о цене приобретения выставляемого на аукцион имущества.
Окончание приема предложений о цене выставляемого на аукцион имущества осуществляется в срок, указанный в п. 1.9 Раздела 1 настоящего информационного сообщения. По желанию претендента запечатанный конверт с предложением о цене указанного 

имущества может быть подан при подаче заявки. 
Участники аукциона представляют продавцу свои предложения по цене приобретения имущества в письменной форме, изложенные на русском языке и запечатанные в отдельном конверте. Указанные предложения должны быть подписаны участником аукциона 

(его полномочным представителем). Цена указывается числом и прописью. В случае если числом и прописью указываются разные цены, продавцом принимается во внимание цена, указанная прописью.
Перед вскрытием конвертов с предложениями о цене имущества продавец проверяет их целость, что фиксируется в протоколе об итогах аукциона.
Продавец рассматривает предложения участников аукциона о цене имущества. Одно лицо имеет право подать только одно предложение о цене имущества.
Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, не рассматриваются.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за имущество.
При равенстве двух и более предложений о цене имущества победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше.
Результаты аукциона оформляются протоколом об итогах аукциона, который является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.
Уведомление о победе на аукционе вместе с протоколом об итогах аукциона выдается победителю или его полномочному представителю под расписку или высылается ему по почте заказным письмом не позднее двух рабочих дней после подведения итогов аукциона.
Возврат задатков лицам, не признанным участниками и победителем аукциона, осуществляется в соответствии с договором о задатке.

6. Порядок заключения договора купли-продажи по итогам аукциона.
Договор купли-продажи имущества заключается между продавцом и победителем торгов в установленном законодательством порядке в не ранее десяти рабочих дней и не позднее пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов.
При уклонении (отказе) победителя от заключения в указанный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, победитель утрачивает право на заключение указанного договора купли-продажи. Результаты торгов аннулируются продавцом.
Оплата имущества покупателем производится в порядке и сроки, установленные договором купли-продажи имущества.
Задаток, внесенный покупателем на счет продавца для участия в торгах, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

7. Переход права собственности. 
Передача имущества осуществляется по передаточному акту, подписываемому покупателем и продавцом, после заключения договора купли-продажи и оплаты приобретенного по договору имущества. Имущество считается переданным покупателю со дня подпи-

сания покупателем и продавцом передаточного акта. После подписания передаточного акта сторонами риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.
Право собственности на имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в полном объеме возлагаются на Покупателя. 

8. Заключительные положения.
Ознакомиться с иной информацией претендент может по адресу: КЧР, г Черкесск, ул. Кавказская,19, Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, каб. №3.

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.10.2014 № 419 г. Черкесск

Об условиях приватизации имущества являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ “Об управле-
нии государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики”, Постановления Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 22.11.2013 № 329 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского 
имущества на 2014-2016 годы»

1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) путем продажи на аукционе открытому по составу участников и закрытому по форме подачи предложений о цене имущества.
2. Установить начальную цену, согласно отчета №67-2014/Ч от 21.08.2014 об определении рыночной стоимости недвижимого имущества, являющегося собственностью Карачаево-Черкесской Республики подготовленным ООО «РосАудит». 
3. Контроль над выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы приватизации и управления имуществом. 

Министр Е. А. ГОРДИЕНКО.

Приложение
к распоряжению от 01.10.2014№ 419

«Об условиях приватизации имущества являющегося государственной
собственностью Карачаево-Черкесской Республики»

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

N Лота  Наименование Местонахождение Обременение  Площадь (кв. м) Балансодержатель Способ приватизации Срок приватизации Начальная цена в том
   (договор аренды)     числе НДС 18% (руб)

1 Помещение аптеки. Площадь общая 231,4 кв.м,  КЧР, Урупский район, п.  - 231,4 Казна Карачаево-Черкесской  Продажа на аукционе открытому по 4 кв. 2014 1 215 000
 номера в поэтажном плане:1-17. Литер А. Медногорский, ул. Мира, д.3   Республики составу участников, закрытому по 
      подаче предложений о цене. 
2 Нежилое помещение- аптечный пункт. Площадь:  КЧР, Урупский р-он, с. Уруп, - 29,2 Казна Карачаево-Черкесской  Продажа на аукционе открытому по 4 кв. 2014 126 000
 общая 29,2 кв.м. номер в поэтажном плане 1.  ул.Первомайская, д. 39.   Республики составу участников, закрытому по
 Литер: А.     подаче предложений о цене. 
3 Подвал, назначение: нежилое. Площадь:  КЧР, г.Черкесск, ул.Лободина,  - 96,5 Казна Карачаево-Черкесской Продажа на аукционе открытому по 4 кв. 2014 704 000
 общая 96,5 кв.м. Этаж: подвал.  д. 86.   Республики составу участников, закрытому по 
      подаче предложений о цене. 

Министр имущественных и земельных отношений
Карачаево-Черкесской Республики Е. А. ГОРДИЕНКО.


